
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

1 

 

 

RETTIFICA  
Determina aggiudicazione  

Lettorati madrelingua a.s. 2016/2017  
(art. 32  D.L.vo n.50/2016) 

 

             

VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. nr.44/2001 concernente "Le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. nr. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici", in particolare gli artt.: 36 c. 2, lettera a) – 37 c. 1 - 95  

c.3 e c.4; 

VISTA la determina di avvio procedimento prot.nr. 5/c14 del 2/01/2017; 

VISTO il bando di gara prot.nr. 8/c14b del 2/01/2017; 

PRESO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 18/01/2017; 

le operazioni di gara ed il relativo verbale -  prot.nr. 311/c14 del 21/01/2017 

 

 

 VISTE  le operazioni di gara ed il relativo verbale -  prot.nr. 311/c14 del 21/01/2017; 

 

 VISTA  la determina di aggiudicazione prot.nr.324/c14e del 23/01/2017; 

 

CONSIDERATO  che in data 22/02/2017 l’AISPAL ha comunicato che la lettrice di lingua spagnola Zenero Azo 

Patricia Ornella non può garantire la presenza nelle date indicate dalla scuola; 

 

PRESO ATTO  che l’AISPAL ha contestualmente comunicato la disponibilità della lettrice Perez Garrote Cristina 

in sostituzione di Zenero Azo Patricia Ornella; 

 

Ritenute ammissibili le istanz e presentate; 

Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione al richiamato 

progetto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di rettificare il decreto di aggiudicazione definitiva prot.nr.324/c14e del 23/01/2017, per i motivi indicati in 

premessa; 

di AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 la gara per l’individuazione di 

personale lettore madrelingua in lingua inglese – tedesco – spagnolo - francese per gli alunni delle classi della 

scuola secondaria di I grado a.s. 2016/17 a: 

Lettore madrelingua Francese:  BELHUMEUR  JEANNE   

Lettore madrelingua Inglese:  CHIMINELLO HELEN - TAN LOO SHIN 

Lettore madrelingua Spagnola: AISPAL lettore Perez Garrote Cristina in sostituzione di Zenero Azo Patricia 

Ornella; 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 07/03/2017 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

2 

 

 

 

di IMPEGNARE i seguenti compensi intesi lordo dipendente - compenso  orario  lordo  dipendente  pari  a  €  

30,00  (inclusi  gli  oneri fiscali  e previdenziali, a carico del lavoratore): 

Lettorato di lingua inglese: n. 51 ore totali – impegno di spesa € 1.530,00 

Lettorato di lingua spagnola: n. 12 ore totali – impegno di spesa € 360,00 

Lettorato di lingua tedesca: n. 10 ore totali – impegno di spesa € 300,00 

Lettorato di lingua francese: n. 8 ore totali  – impegno di spesa € 240,00 

imputandoli al progetto P01 del Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. 50/2016; 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 

legale e l’efficacia del provvedimento. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 

                                                                                  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Giovanna Ferrari 
                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2017-03-07T13:47:36+0100




